‘W COMUNE DI CASALGRANDE

-~ o PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 23 del 23/03/2017

OGGETTO: PROGRAMMA DI QUALIFICAZIONE E SVILUPPO AZIENDALE -
PROROGA DEI TERMINI DELL’ATTO DI ACCORDO PER IL COMPLETAMENTO DEGLI
INTERVENTI EDILIZIE-AMBIENTALI NEL COMPLESSO PRODUTTIVO RUBIERA
SPECIAL STEEL S.P.A (LOCALITA’ SAN DONNINO VIA XXV APRILE).

L'anno duemiladiciassette il giorno ventitre del mese di marzo alle ore 16:00 nella
residenza municipale, si € riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO Sindaco Presente
CASSINADRI MARCO Assessore Presente
BLENGERI GRAZIELLA Assessore Presente
GROSSI MASSIMILIANO Assessore Presente
TAGLINI SILVIA Assessore Presente
BENEVENTI MILENA Assessore Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco VACCARI ALBERTO constatato il numero legale degli intervenuti dichiara
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



‘W COMUNE DI CASALGRANDE

-~ o PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
" Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

OGGETTO: PROGRAMMA DI QUALIFICAZIONE E SVILUPPO AZIENDALE -
PROROGA DEI TERMINI DELL’ATTO DI ACCORDO PER IL COMPLETAMENTO DEGLI
INTERVENTI EDILIZIE-AMBIENTALI NEL COMPLESSO PRODUTTIVO RUBIERA
SPECIAL STEEL S.P.A (LOCALITA’ SAN DONNINO VIA XXV APRILE).

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con delibera di Consiglio Comunale n.58 del 28/11/2016 & stato approvato il Piano
Strutturale Comunale PSC, ai sensi dell’'art.28-32 della Legge Regionale n.20/2000
smi, e divenuto esecutivo a norma di legge. A riguardo la Regione Emilia Romagna ha
dato notizia sul Bollettino Ufficiale Regionale n.388 del 28/12/2016;

- con delibera di Consiglio Comunale n.59 del 28/11/2016 & stato approvato |l
Regolamento Urbanistico Edilizio RUE, ai sensi dell’art.29-33 della Legge Regionale
n.20/2000 smi, e divenuto esecutivo a norma di legge. A riguardo la Regione Emilia
Romagna ha dato notizia sul Bollettino Ufficiale Regionale n.388 del 28/12/2016;

RICHIAMATA:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.127 del 21/12/2006 con la quale é stato
approvato il “Programma di qualificazione e sviluppo aziendale — ai sensi dell’art.11 ¢.2
delle nta di PTCP vigente di Reggio Emilia” presentato dalla Societa Acciaierie di
Rubiera S.p.A, ora Rubiera Special Steel S.p.A, in merito alle sistemazioni edilizie-
ambientali del complesso produttivo sito in Via XXV Aprile n.64 a San Donnino di
Casalgrande (RE);

- tutta la documentazione allegata alla deliberazione di Consiglio Comunale n.127/2006
del “Programma di qualificazione e sviluppo aziendale”, con particolare riferimento allo
schema di Accordo per la disciplina degli interventi trasformativi di carattere
urbanistico-edilizio e ambientali del presente Programma;

PRESO ATTO che:

- in data 22/02/2007 rep.n.8761 & stato sottoscritto dalle parti I'atto di Accordo (Allegato
A) di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n.127 del 21/12/2006;

- la Societa Acciaierie di Rubiera S.p.A, in attuazione all’Accordo rep.n.8761/2006, ha
presentato in questi anni varie istanze di titoli abilitativi edilizi tra i quali il vigente
Permesso di Costruire PdC n.1/2016, rilasciato ai sensi del D.P.R n.380/2001 smi e
L.R. n.15/2013 smi, in scadenza '11/01/2019;

CONSIDERATO che:

- in data 2/02/2017 con prot.gen.n.1985 la societa Rubiera Special Steel S.p.A (con sede
legale in Via Valeriana 103 a Dubino - SO) ha formulato istanza di proroga dei termini
contrattuale, previsti nell’atto di Accordo sottoscritto in data 22/02/2007 rep.n.8761 tra il
Comune di Casalgrande e la societa Acciaierie di Rubiera S.p.A, in merito agli
interventi trasformativi di carattere urbanistico-edilizio e ambientali del “Programma di
qualificazione e sviluppo aziendale” approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n.127 del 21/12/2006;

- sono in corso, da parte della societa Rubiera Special Steel S.p.A, interventi edilizi
trasformativi in esecuzione a titoli abilitativi ancora vigenti e in scadenza nei prossimi
anni;

copia informatica per consultazione



‘W COMUNE DI CASALGRANDE

-~ o PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
" Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

VALUTATE le motivazioni illustrate nella richiesta del 2/02/2017 prot.gen.n.1985 relative
alla proroga dei termini dell’Accordo sottoscritto il 22/02/2007 con rep.n.8761/2007
(Allegato A);

RITENUTO necessario procedere all’accoglimento dell’istanza del 2/02/2017 con
prot.gen.n.1985, inoltrata dalla societa Rubiera Special Steel S.p.A (con sede legale in Via
Valeriana 103 a Dubino - SO), per il completamento degli interventi trasformativi del citato
“Programma di qualificazione e sviluppo aziendale”;

VISTO:

- Legge n.241/1990 smi;

- il Decreto Legislativo n.267/2000 smi;

- il DPR n.380/2001 smi;

- la Legge n.133/2014;

- la Legge Regionale n.20/2000 smi;

- la Legge Regionale n.15/2013 smi;

- il vigente Piano Strutturale Comunale PSC;

- il vigente Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale RUE;

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

PRESO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49

comma 1, e 147-bis comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 smi, sono stati espressi i seguenti

pareri:

- del Responsabile del Settore “Pianificazione Territoriale” favorevole in ordine alla
regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa;

- del Responsabile del Servizio “Finanziario” favorevole in ordine alla regolarita contabile
in quanto l'atto comporta riflessi indiretti sulla situazione economica-finanziaria e sul
patrimonio dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza in materia art.48 del vigente D.Lgs. 18/08/2000 n.267;
ALL'UNANIMITA' dei voti espressi per alzata di mano;
DELIBERA

1) Di accogliere, per le motivazioni illustrate, I'istanza del 2/02/2017 con prot.gen.n.1985
inoltrata dalla societa Rubiera Special Steel S.p.A (con sede legale in Via Valeriana
103 a Dubino - SO) in merito al completamento degli interventi trasformativi di carattere
urbanistico-edilizio e ambientali previsti nell’atto di Accordo per l'attuazione del
“‘Programma di qualificazione e sviluppo aziendale” approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n.127 del 21/12/2006;

2) Di fissare il termine per l'ultimazione delle opere di cui I'atto di Accordo rep.n.8761/2007
(Allegato A) entro il 30/01/2019;

3) Di trasmettere la presente deliberazione alla societa Rubiera Special Steel S.p.A (con

sede legale in Via Valeriana 103 a Dubino - SO) per gli adempimenti di propria
competenza;

copia informatica per consultazione



o T PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
" Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

4) Di dare atto, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL.

n.174/2012 convertito nella L. n.213/2012, della regolarita e della correttezza
amministrativa del presente atto;

5) Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n.33/2013, art.23-39, disponendo la
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione
denominata “Amministrazione trasparente”.

copia informatica per consultazione



-~ o PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
" Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Segretario

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO BININI EMILIO

copia informatica per consultazione



arar

" i r-.v.r"ﬁ‘“\_-":z“» i l'-'hL ',’ J,‘t' %
BEF U 18

e 8364 ...

| Zng
E 2 BeE g
= 2w gEies
= I —
e = i og2 | =
;8 = { g = r—
= = : gk zﬁ g1 3=
2 4 fescs BB g==
A EEtfr o 18
A LS E
35&% = REPUBBLICA ITALIANA E ;' ‘*g z
Bt =11 —_—— =
=== = j T ot e TR
B8, = COMUNE DI CASALGRANDE CrT

Atto di accordo ai sensi aell'arﬁcoln 11 della legge 07.08.1990 n 241 e
dell'articolo 18 della legge regionale 24.03.2000 n 20
L’anno  duemilasette, il giorno Veny. Old ¢ del mese di

é) P [;)L;, 2030 _ in Casalgrande nei locali della sede comunale

a valere tra:

Comune di Casalgrande, con sede in Casalgrande (RE) alla piazza Martiri
della Liberta 1, codice fiscale 00284720356, agente'iﬁ persona del Sindaco
Andrea Rossl, nato a Scandiano (RE) il 09.10.1976 e del responsabile del
I1° Settore Urbanistica ed Edilizia Privata dr arch Giuliano Barbieri, nato a
Sassuolo (Mo) il 01,07.1968, elettivamente domiciliati per la carica presso
la sede del Comune posta in piazza Martiri della Liberta, 1 in Casalgrande,
che sottoscrivono il preseﬁtc atto in virth di deliberazione n 127 del
21.12.2006 adottata dal Consiglio Comunale di Casalgrande, conservata'

agli atti del Comune, nel seguito indicato anche come "Comune"

€
Acciaieria di Rubiera S.p.a., con sede in Modena, via San Cataldo 115,
codice fiscale, partita IVA e numero d'iscrizione presso il Registro delle
Imprese di Modena 00185380367, agente in persona déll‘Ammirﬁstratore
Unico Franco Testi, nato a Modena il 18.08.1929, domiciliato per la carica
presso la sede sociale, a tanto autorizzato giusta delibera del Consiglio di
Amministrazione in data 18/05/2006 , nel seguito del presente atto indicata
anche come "Acciaieria di Rubiera",

RGN PR

L " e
I TR P B

I L, Rl T TRy e i ]
Pnsilprande, i J*{_EEB.%{'[},_ |
i s {_’____-—-———"_

S |

copia informatica per consultazione




i
{ Casalgrande | Cas algrandu
! 100,00 e I 50,00 I

i Segratarla
‘

Gasﬂlﬁl'““a" i 41 G

Cnanluranda Gasa]prﬂndqw Casalgrande = - 1
040 log0. 0,10 0.10 “‘~!.‘:f;'
Begreteria Segreterla Segretarla Segrﬂ‘t&ﬂ“

premesso

1) che Acciaieria di Rubiera é proprietaria di terreni siti in Casalgran-
de (RE) in localitd San Donnino nelle adiacenze della via XXV Aprile,
censiti come segue al Cata:sto Terreni del Comune di Casalgrande:

foglio 3 mappali 14, 15, 29, 35, 41, 108, 109, 132, 133, 134, 135, 136, ~
137,142

2) che Acciaieria di Rubiera ¢ altresi proprietaria di un immobile posto
in Comune di Casalgrande e distinto al catasto di detto Comune al foglio 3
mappale 44, interessato da una cava per l'estrazione di ghiaia non pii in
esercizio;

3) che Acciaieria di Rubiera ha in concessione ﬁn’area demaniale,
censita al Catasto Terreni del Comune di Casalgrande: foglio 3 mappali

o 33 e 141 con destinazione d’uso come riportato nell’atto allegato (Allegato

. ) | |‘
. 4) che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 769 del 25/05/99 & . :
' stato approvato il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale (PTCP); : |
5) che con Deliberazione n. 24 del 24 maggio 2001 del DPCM é stato
approvato il Piano Stralcio per I’aspetto idrogeologico del bacino del fiume L
Po (PAD); |
6) che con Deliberazione n.40 dell’Assemblea Legislativa il

21/12/2005 € stato approvato il Piano di Tutela delle Acquc P.T.A della «

Regione Emilia Romagna (PTA);
7 che con Deliberazione n. 2191 del 5.12.2000 la Giunta della Regio-

ne Emilia Romagna ha approvato la Variante Generale al Piano Regolatore

Generale del Comune di Casalgrande (PRG); .
|

S a

copia informatica per consultazione



.

Lopia informatica per consultazione

I
|
|

8) che con Deliberazione n. 53 del 26 aprile 2004 il Consiglio Provin- |

ciale Di Reggio Emilia ha approvato la Variante Generale del Piano Attivi-

ta Estrattive (PAE);

9) che obiettivo del prlcsentc: Programma di Qualificazione e Sviluppo
Aziendale ¢ di realizzare interventi di ammodernamento, di ampliamento,
di riassetto organizzativo attraverso trasformazioni dei processi produttivi e
i conseguenti adeguamenti di natura urbanistica, edilizia e ambientale (tra i
quali il contenimento del consumismo idrico delle acque di falda). Ulterio-
re obiettivo del presente progetto & quello di definire i contenuti urbanistici
ambientali della richiesta di una Variante parziale al PRG vigente tai sensi
dell’art. 15 LR, 47/78 ¢ 5. m. i. e ai sensi dell’art. 41 della L.R. 20/2000 ¢

S. m. i., accompagnata da Valutazione di Impatto Ambientale ai sensi della

L.R. 9/99 e Dlgs 152/2006) per la realizzazione degli interventi descritti al

successivo punto 19); ‘
10)  che il PTCP individua la maggior parte della estensione delle a,rer:{
di proprieta Acciaieria di Rubiera S.p.a. all’interno della zona di tutela dei ;
caratteri ambientali laghi, bacini e corsi d’acqua di cui all’art. 11 delle |
norme di attuazione, fascia di tutela ordinaria (lett. b), indicando, al comma‘r
12, le modalita di intervento per i complessi industriali esistenti, in essa
ricadenti. In particolare, per i suddetti complessi consente *,..interventi di|
ammodernamento, di ampliamento, e/o riassetto organi-co, sulla base di

specifici programmi, di qualificazione e sviluppo aziendale, riferiti ad una

dimensione temporale di medio termine. Tali programmi specificano gli
|

interventi previsti di trasformazione strutturale e di processo, ivi c:ompresi’

quelli volti ad adempiere a disposizione e/o ad obiettivi di tutela;
i
|

"
'

d
5



dell’ambiente, nonché i conseguenti adeguamenti di natura urbanistica ed ;
|

edilizia, facendo riferimento ad ambiti circostanti gli impianti esistenti, f
Previa approvazione da parte del Consiglio comunale dei suddetti pru:r-‘|
grammi, il Sindaco ha la facolta di rilasciare i relativi provvedimenti abili-
tativi in conformita alla disciplina urbanistica ed edilizia comunale ed in
coerenza con i medesimi suddetti programmi®:

11)  che il PAL Piano per I'Assetto Idrogeologico (interventi sulla rete
idrografica e sui versanti) riguardante il Fiume Secchia, di competenza

dell'Autoritd di Bacino del Fiume Po, comprende le aree di proprieta del-

I'Acciaieria di Rubiera nelle seguenti fasce fluviali:

Fascia B - Fascia di esondazione - costituita dalla porzione di terri-

torio interessata da inondazioni al verificarsi della piena di riferimento.

Tale fascia fluviale & regolata dall'art. 30 delle N.t.A. di seguito riportato:
Art. 30 Fascia di esondazione (Fascia B)
1. Nella fascia B il Piano persegue l'obiettivo di mantenere e migliorare le!

!
condizioni di funzionalita idraulica ai fini principali dell'invaso e della Ia—!

e~ o

minazione delle piene, unitamente alla conservazione e al miglioramento |
i

delle caratteristiche naturali ambientali.
Fascia C - Area di inondazione per piena catastrofica - costituita
dalla porzione di territorio esterna alla precedente (Fascia-B) che puo esse-

re interessata da inondazioni al verificarsi degli eventi di piena pit gravosi

di quella di riferimento.

La fascia fluviale C & regolata dall'art, 31 delle N.t.A. per il quale non esi-

A

stono prescrizioni che impediscano la realizzazione di nuovi interventi edi-

ficatori, come di seguito riportato: [

F - -
copia informatica per consultazione



THARCATDACBOLLD

: i)
Ministero dell'Econoinia
@ delle Finanze € 1": 62 z

L2 ntrate -
ooy OO o
& 027200 :18-40

-,,.’yﬂﬂ1~ﬂﬂﬂﬂﬁ Fl ﬂsg?EWFﬂ].g}M ;
2 Wit ghogy cazid

i

2. Nella Fascia C il Piano persegue l'obiettivo di integrare il livello di sicu-

rezza alle popolazioni, mediante la pradisposizic;ne prioritaria da parte de-
gli Enti competenti ai sensi della L 24 febbraio 1992, n. 225 ¢ quindi da
parte delle Regioni o delle :Province, di Programmi di previsione e preven-
zione, tenuto conto delle ipotesi di rischio derivanti dalle indicazioni del

presente Piano.

Tale fascia comprende la parte della proprietd dell'Acciaieria di Rubiera

HARCA DA BOLLO

55

costituita dagli stabilimenti e dalle loro pertinenze, oltre che dall'area at-
tualmente a destinazione agricola in cui si prevede l'intervento di amplia-
mento.

12)  che il Piano Regolatore del Comune di Casalgrande , nella sua ver-
sione attualmente vigente, classiﬁéa le aree di proprieta Acciaieria di Ru-

biera s.p.a. all’interno delle seguenti zone:

DI - Sedi di attivita produttive esistenti, di adeguamento e comple- l'
tamento - sottozona D1.1. Produttive esistenti. Tale zona interessa gli stabi- ‘
limenti produttivi e parte delle aree di pertinenza per una superficie fondia- ;I

ria complessiva di mq 76.300. :
El normale - Per attivita agricola. Tale zona comprende le aree col- "

tivate a sud dell'area produttiva per una superficie complessiva di circa mq :
86.800 e parte delle aree ad est, per una superficie di mq 6.600, parzial-
mente occupate da impianti tecnologici e temporanemnenie utilizzate come

spazi di stoccaggio e di manovra.

D7 - Per attivita estrattive e ambiti di completamento e riqualifica-
zione ambientale inclusa nella disciplina del piano comunale delle attivita

estrattive (PAE). Tale zona interessa la parte della cava pregressa in ﬁ'egio!
I

copia informatica per consultazione

£ 14,62

" Mitstera deli"Eesnomi

Wonsa001
06 15:55:03

e

EZERBIRIEDD

" DE4BD

NO0DBETF
© ZBs09s2D




L et o

S SN

T, LSS

al flume Secchia per una superficie complessiva di circa mq 29.130. [
|

interessa la parte di proprieta limitrofa ai pozzi AGAC per una superficie di .
mgq 3.720. | _ ;

' FB2 - Altre aree ferroviarie. Tale zona comprende il raccordo ferro-

viario esistente.

disciplinate rispettivamente dagli articoli 83, 111, 95, 132 e dal comma 2
dell’art.126 delle N.T.A. del P.R.G. i
13)  che il P.R.G. vigente, classifica in parte l'area di cui ai sopraestesi /

punti 1 e 3, e pili precisamente i mappali 14, 15, 29, 33, 35, 108, 109, 132,
133, 134, 135, 136, 137, 141, 142 tra le "Zone territorial; omogenee D -
W %
Zone per attivita economiche" disciplinate dagli articoli da 80 a 95 delle
quota parte del mappale 141 tra le “Zone territoriali omogenee E ~ Zonc.'

N.T.A. del P.R.G. e, in particolare, tra le aree destinate a "Sedi di attivita :
produttive esistenti, di adeguamento e completamento (sottozona Dl.']/ %}é
i

Produttivi esistenti)" disciplinate dall'articolo 83 delle N.T.A. del P.R.G. €

agricole e territorio rurale, tra le Zone agricole normali (sottozona E1)*
disciplinate dall’articolo 111 delle N T.A.;

14)  che il Piano comunale delle Attivita Estrattive vigente, In attuazione
delle previsioni del PIAE, individua l'area di proprieta ricadente nel polo
SE 018N Salvaterra Nord, (scavata anteriormente all'entrata in vigore della
L.R. sulle cave del 1976 ¢ gia sistemata a piano di campagna originario da
parte Acciaieria di Rubiera s.p.a.) come zona di Sistemazione ZSb regolata

dall'art 16.3 delle N.1.A.

Tale zona ¢ destinata alla riqualificazione e ricostruzione ambientale se-

copia inll‘ormatica per consultazione




|

| condo finalitd naturalistiche tramite la realizzazione di boschi planiziari

mesofili. L'area risulta inoltre interessata, per tutta la sua estensione, da una i

zona allargata Zra di rispetto al campo acquifero AGAC situato a sud del !
territorio di proprieta Acci;ieria di Rubiera.

15) che il PTA classifica l'area in esame che ricade all'interno del co-
noide del fiume Secchia, come conoide appenninico maggiore e di conse-
guenza come corpo idrico significativo prioritario. Le norme di PTA fissa-
no che per tali corpi entro il 31 dicembre 2016 sia mantenuta o raggiunta la
qualita ambientale corrispondente allo stato buono come definito nell'alle-
gato 1 del DLgs 152/99 oppure che sia mantenuto ove gia esistente lo stato
di qualita ambientale elevato come. definito nell'allegato 1 del medesimo

DLgs. Dalla Relazione Generale si evince che lo stato di qualitd ambientale

delle acque sotterranee ¢ classificato come buono (incrocio classi 2B). In-
fatti, la stessa relazione attribuisce all'area in esame uno stato quantitativo:

delle acque sotterrane corrispondente alla classe B cosi definita: l'impattog
| antropico ¢ ridotto, vi sono moderate condizioni di disequilibrio del bilan-|
cio idrico, senza che tuttavia cid produca una condizione di sc:)\fr.atsi’l'u'rt:.a~‘;E

: o y x
mento, consentendo un uso della risorsa e sostenibile sul lungo periodo, .

mentre dal punto di vista qualitativo ricade in classe 2 cosi definita: impat-

to antropico ridotto e sostenibile sul lungo periodo e con buone caratteristi-

che idrochimiche.

L'area dell'Acciaieria di Rubiera ricade inoltre:

§ nel settore A definito come area caratterizzata da ricarica diretta
della falda: generalmente presente a ridosso della pedecollina. Geologica-|

mente ¢ identificabile con un sistema monostrato, contenente una fa]dal‘
|

opia informatica per consultazione




"
——— e

freatica, in continuita con la superficie da cui riceve alimentazione per in-

filtrazione

|

-

§ nel settore D deﬁnito come fascia adiacente agli alvei fluviali (250 |
m per lato) con prevalente E;Jimeutazione laterale subalvea

Tali settori sono regolati dall'art. 45 delle N.T.A. che definisce le disposi-
zioni riguardanti le zone di protezione delle acque sotterranee nella pede-

collina finalizzate alla tutela qualitativa e quantitativa delle risorse idriche

sotterranee con particolare riferimento al paragrafo 2. punti a) e b).
16)  che in data 14 giugno 2004 prot. 23583 Acciaieria Rubiera ha pre-
sentato all’ Amministrazione Comunale di Casalgrande il Programma di

Qualificazione e Sviluppo Aziendale e in data 25 maggio 2006 prot. 6304,

in ottemperanza alla nota del Comune di Casalgrande — 2° Settore — Urba-

e nistica ed Edilizia Privata, successive integrazioni del 13/12/2006 prot.

| | 22084; |
:I | 17)  che il presente progetto si compone: ;
ff : - dell’Atto di Accordo ai sensi dell’art 11 L 241/90 e s.m.i., |
' P della Relazione ;

- degli Elaborati grafici:

tavola n. 1 — stato di fatto — planimetria generale;

tavola n. 2 — progetto — planimetria generale;

tavola n. 3 — raffronto fra lo stato attuale e la proposta proéeﬁuﬂe; §J
tavola n. 4 ~ riprese fotografiche — stato attuale e simulazione ad intervento éﬁ

] realizzato;

tavola n. 5 — area cave pregresse — sezione trasversale tipo.

l 18)  che la valutazione del progetto ha visto la partecipazione oltre cheJ

| |

opia informatica per consultazione



y T HARCATDATBOIED f
i &
‘ M' Istera d AI'Ecanumin :
| " :f:l::llh‘; Im:m. € 1 4 Bz : ’
3 ﬂ-lugézi;ie =
0n030377  OOODI33C  HOBFLODD |

000 -00tns “’?ﬁﬁ?ﬁ'ﬂémﬁmsm

|

T f‘
ke

dell’Amministrazione Comunale anche quella della Provincia di Reggio
Emilia, dell’ARPA, dell’USL e distretto di Scandiano.

19)  che il programma d1 Qualificazione e Svﬂuppc Aziendale presenta- |
to dalla ditta Acciaieria d1 Rubiera si compone di una parte edilizia ed una

ambientale e prevede:

- per la prima, la realizzazione di tre ampliamenti finalizzati a poten-
ziare e razionalizzare I’attuale assetto organizzativo della produzione. In
particolare I’ampliamento A consistente nell’allungamento dell’ala sud

dello stabilimento, in continuita con I’attuale capannone di colaggio sor-

gente. Soluzione condizionata sia da problemi impiantistici sia strutturali
che di sicurezza; ampliamento B consistente nel raddoppio verso est
dell’attuale capannone di colaggio in sorgente e ampliamento C, a comple-
tamento dei due precedenti, consistente nell’allungamento dell’ala costruita
in fase B per la realizzazione di una zona di stoccaggio del prodotto finito. '
- per la seconda, la riqualificazione ambientale nel rispetto delle indjg
cazioni del P.LA.E. e P.A.E. vigenti, al fine di migliorare e riqualificare gli I
spazi esterni ed in particolare la vasta area in fregio al fiume Secchia sede .;

|
di una precedente attivita di estrazione ghiaia;

|
20)  che, in relazione al precedente punto, Acciaieria di Rubiera ha g1€1I
da lungo tempo avviato un progressivo & costante ammodernamento
dell’azienda e della sua qualificazione nel contesto territoriale, ottenendo

certificazioni quali la TUV e ISO 9002 per la qualita del prodotto e la certi-

HARCA Dn BOLLD &

ficazione ambientale ISO 14001. In tale ambito, attualmente, sta operando

|

per raggiungere I’obiettivo della certificazione EMAS. !

21)  che Acciaieria di Rubiera, in accordo con Comune, ARPA e AUSL,i

Jopia informatica per consultazione

uonsangy i
15:55:11 5

EA10NARRE 18T FEg

2006

000083 7F
2B/05,
B
1

11174

0019200
- OO0 -00009



|
|

ha incaricato 1'Universita degli studi di Modena e Reggio Emilia, facolta di
ingegneria dipartimento DIMA di eseguire un approfondito studio ;
sull’utilizzo della risorsa idrica e di valutarne il contenimento nell’aspettoJ
produttivo. In data 17 maégio 2005 prot. N. 9878 il Prpf. Giorgio POLI
dell’’Universita degli studi di Modena e Reggio Emilia ha presentato, al |
Comune ed agli enti interessati per la valutazione di tali aspetti, una rela-
zione di sintesi “Ruolo dell’acqua e sue modalita di impiego nella Acciaie-
ria di Rubiera” ed un Supplemento di relazione a chiarimento e in risﬁosta
a quanto richiesto,

Dallo studio & emerso che I’acqua ad uso plurimo e ’acqua di falda sotter-
ranea non sono intercambiabili e quella a uso plurimo ¢ sconsigliata per gli

impieghi in acciaieria data la criticita di alcuni parametri e la troppo ampia

variabilita di altri; che Iutilizzo dell’acqua, proveniente dagli impianti del
vuoto (dove subisce un’importante variazione termica) per il raffreddamen- ;
to di altre parti degli impianti presenti nell’acciaieria, implica la ;nealizza—i
zione di radicali modifiche che comporterebbero un periodo di inattivit.':'li
dell’azienda di almeno 12 mesi; che & possibile, con opportune e fattibili |
modifiche tecniche, recuperare una parte dell’acqua di raffreddamentc
dell’impianto LF. Il risparmio ¢ quantificabile in circa 400,000 m*/anno;

22)  che in data 30 maggio 2005 prot. n. 50922/05/16687, la ditta Ac-
ciaieria di Rubiera ha presentato alla Provincia di Reggio ‘Emilia la doman-
da di Autorizzazione Integrata Ambientale (IPPC) ai sensi del D.lgs.
59/2005 e della L.R. 21/2004 Prot. N. 50922/05/16687, integrata il 14 apri-

le 2006 prot. n. 7953 ed attualmente in itinere. I” Autorizzazione Integrata

Ambientale ¢ basata sulla prevenzione e riduzione integrata dell'inquina-

opia informatica per consultazione




mento. Prevede, infatti, I'analisi dell'impatto sull'ambiente dell'insediamen-
to industriale - produttivo e dei relativi effluenti in maniera integrata, fa-
cendo leva su meccanismi preventivi di riduzione dell'inquinamento, trami-
te l’applipazione delle migiiori tecnologie disponibili sia per i cicli tecnolo-
gici che per gli impianti di abbattimento. Con un solo atto si raccolgono
tutte le svariate autorizzazioni attualmente rilasciate da piu soggetti giuri-
dici (aria, acqua, rifiuti, suolo, sottosuolo, rumori, consumi energetici,...).
Tutta la parte di valutazione per il rilascio della suddetta Autorizzazione

Integrata Ambientale sara recepita in sede di rilascio dei relativi permessi

di costruire.

23) che “Acciaieria di Rubiera” presenterd, sulla scorta ‘
K dell’approvazione del progetto “Programma di Qualificazione e Sviluppo F
S | Aziendale”, richiesta di variante parziale al P.R.G. vigente, per dar corso

all’attuazione del progetto su i contenuti di cui al punto 19, prospettando la
ridefinizione del perimetro dell’area produttiva D1.1 esistente, n'compren-j
.{ dendo una parte della zona omogenea E sottozona - El in zona omogcnea!
D-sottozona D1.1 (per la visione grafica si rimanda alla Tav. 3 del progetto ,J
allegata). La proposta di aumento della superficie territoriale ST del com-

parto in oggetto corrisponde complessivamente a 6.150,00 mq (quota parte

mapp. N. 41, Fg. N. 3) della nuova capacita del P.R.G. vigente, come pre-
visto dall’art. 15 LR. N.47/78 s.m.i., e sara recepita nei contenuti urbanisti-
ci della variante parziale al PRG vigente di prossima presentazione da parte

della ditta Acciaieria di Rubiera;

C24) che &, altresi, intenzione di Acciaieria di Rubiera, definire i conte-

nuti di una variante non incrementativa della capacita insediativa.

| |
\ ' |
F

iopia informatica per consultazione



c

L’azienda, infatti, non necessita di alcun incremento della potenzialita edi-

ficatoria in essere (valutata secondo gli attuali indici definiti dall’art, 83 |

dellentace corrispondentg ad una superficie complessiva produttiva di mq |
45.780,00), in quanto alla.superﬁcie fondiaria attualmente assegnata corri-.f
sponde una superficie utile sufficiente a soddisfare le esigenze attuali e dei
futuri ampliamenti predisposti nel progetto PTCP. A fronte del potenzia-
mento della superficie fondiaria produttiva, Acciaieria di Rubiera propone,
a parziale compensazione, la riduzione dell’attuale area prevista dal PRG,
stralciando un’area corrispondente a 3.524,00 , che non risulta necessaria
per la realizzazione degli ampliamenti programmati, ridefinendo la zona
industriale che da 76.300 mq di S.F, passa a mq 82.450,00 con aumento

complessivo di mq 6.150,00 cosi come indicato nella tav. n. 3 di progetto a

cul si rimanda per la visualizzazione grafica.

25)  che quanto detto dovra avvenire con un impegno finalizzato nella

convenzione attuativa legata al rilascio dei vari Permessi di Costruire degli;

ampliamenti A e C, presentati ai sensi dell’art. 13 LR 31/02 s.m.i.; !

26)  che ¢ pertanto intenzione del Comune da una parte, ed Acciaieria di
|

Rubiera dall’altra parte, disciplinare con il presente atto gli impegni reci-!

proci relativi alla realizzazione del progetto e le condizioni tutte dell'accor-
do di cui al sopraesteso punto 19 avendo anche riguardo alle conseguenze
poste a carico di Acciaieria di Rubiera in ipotesi di in.-':tdcrnphnento alle
pattuizioni del presente accordo convenzionale.

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

Articolo 1 — Conferma delle premesse.

Le premesse formano parte integrante, sostanziale e costitutiva del presentc"

|
|
i
|

opia informatica per consultazione

S~

N
<
5
R



=UHARCATDABOTTO

o

| ] e €W PR
f e P | = ==k 7 e
: o B - =.: 28548
e e (S| PR
! oy HEH?E:]]HE[JH i st st ‘ Eg s Eg EHE’*"
; 1) — CR O TY =° S5 oPFE
‘ D01%40 082 9 " = gg% # 8 z
T Sl S5
: ) O M e | =k 8as o E
atto, evidenziando le stesse, anche ai sensi dell'articolo 1362 c.c. la comune . 4 Bini s & =
ks R E
% ?X‘Tl--ﬁ;. e Wy

intenzione delle parti nella stipulazione della presente convenzione.

Articolo 2 — Obiettivi del presente atto di accordo.

1) Il presente accordo ha come obiettivo le finalita dell’art. 11 delle N.t.A.,
del PTCP ed in particolare.la riqualificazione ambientale da perseguire

attraverso un intervento urbanistico ambientale delle aree ricomprese nel

progetto avvalendosi anche soluzioni tecniche volte a ridurre la quantita

d’acqua utilizzata nel processo produttivo dell’azienda Acciaieria di Rubie-

Articolo 3 — Assunzione di obblighi
@‘Acciaieria di Rubiera* si obbliga nei confronti del Comune, per sé e per /
- 1 propri aventi causa a qualsiasi titolo, con la sottoscrizione del presente P
atto all’attuazione degli interventi di trasformazione strutturale e di proces-
: so, di riqualificazione ambientale nonché i conseguenti adeguamenti di’
|
interventi necessari allo Scoj;(), al fine di ridurre i quantitativi di acqua uti- [

ra.
!

- natura urbanistica ed edilizia specificati del Programma di Qualificazione e 5
' Sviluppo Aziendale,
@‘Acciaieria di Rubiera“ si obbliga, a collegare le acque di raffreddamen-
 to dell’impianto LF all’impianto di ricircolo a circuito chiuso eseguendo gli
: |

lizzati, | |
@“Acciaicria di Rubiera® si obbliga, a installare contatori per i consumi[

!’ relativi ai singoli utilizzi per la determinazione dei consumi idrici, negli
i
impianti non collegati al circuito di ricircolo. ‘
| |
@“Acmamrla di Rubiera® si obbliga, qualora emergessero nuove tecnolo- |

gie, la cul introduzione portasse ad un sensibile recupero dei consumi idrici

opia informatica per consultazione



|

ad eseguire uno studio sulla loro possibilita di impiego e, se tale impiego
sara compatibile con la qualita del prodotto, ad adottarle nei tempi tecnici

. !
necessarl, g ,

! @‘Acclawna di Rubiera® si rende disponibile a verificare, di concerto con’

le Ditte interessate, le condizioni per il riutilizzo, da parte delle stessc,‘l
dell’acqua proveniente dal ciclo di raffreddamento degli impianti che at-.
tualmente & scaricata nel fiume Secchia e tenuta sotto controllo con moni-
toraggio di legge.

6. Acciaieria di Rubiera si obbliga nei confronti del Comune, per sé e per
i propri aventi causa a qualsiasi titolo, con la sottoscrizione del presente
atto di accordo, a redigere progetti esecutivi dell’intervento di ampliamento

e di riqualificazione, in conformita e nel pieno rispetto, oltre che delle pre-

scrizioni degli strumenti di pianificazione urbanistica generale e delle di-
-
sposizioni normative vigenti, delle prescrizioni e indicazioni contenute

nelle Tavole depositate agli atti e nelle disposizioni tutte di cui al presente

Accordo. |i
11 Comune si impegna, una volta approvato il Programma di Qualificazione
e Sviluppo Aziendale e concluso I’iter di approvazione della variante par-,
ziale al PRG e relativa valutazione d’impatto ambientale, a rilasciare i titolii
abilitativi necessari per realizzare gli interventi previsti in detto programui
ma, che dovranno essere conformi alle previsioni dello stesso. li
|

7. 11 Comune e “Acciaieria di Rubiera” dichiarano e danno atto che gli ela-

borati progettuali planimetrici depositati agli atti (nel seguito, per brevita, |
|

indicati anche come "Tavole") sono stati predisposti da “Acciaieria di Ru-|

biera” e sottoposti all'esame del Comune che 1i ha reputati compatibili con

copia informatica per consultazione

d
¢

\3/



le esigenze di tutela ecologico-ambientale del sito nonché coerenti con gli;
obiettivi definiti alla premessa del presente Atto di Accordo e con le esi- '
genze di salvaguardia del sistema e delle condizioni insediative esistenti.
Articolo 4 — Variante u;'banistica delle aree su cui realizzare gli am-
pliamenti (fase A e C)

1. La destinazione urbanistica di quota parte dei terreni censiti al foglio 3
mappale 41 di cui al punto 1 delle premesse, attualmente classificati,
all’interno delle "Zone territoriali omogenee E - Zone agricole e territorio
rurale" e, in particolare, tra le "Zone agricole normali (sottozona E1)" di-
sciplinate dall'articolo 111 delle N.T.A. del P.R.G., sara modificata attri-
buendo ai medesimi terreni la seguente classificazione urbanistica:

- zona produttiva D.1 "Sedi di attivitd produttive esistenti, di adeguamento

e completamento™ ed, in particolare D1.1 -Produttive esistenti-, disciplinate

dall'articolo 83 delle N.T.A. del P.R.G; come da indicazione gia effettuata |

|
i

| 7

' nelle premesse. Questa area ha una estensione di mq 9.674,00 per la cui k
, visualizzazione si rimanda alla Tav 3 depositata agli atti, .

! |

| 2. La destinazione urbanistica di quota parte dei terreni censiti al foglio 3 |

mappali 29 e 141 di cui al punto 1 delle premesse, attualmente classificati,

all’interno della "Zona produttiva D.1 “Sedi di attivita produttive esistenti,
di adeguamento e completamento” ed, in particolare D1.1 -Produttive esi-
stenti- disciplinate dall'articolo 83 delle N.T.A. del P.R.G‘., sard modificata

attribuendo ai medesimi terreni la seguente classificazione urbanistica:

- Zone territoriali omogenee E - Zone agricole e territorio rurale” e, in par-
| ticolare, tra le "Zone agricole normali (sottozona E1)" disciplinate <:1.=.tll'arti-]i \«
i colo 111 delle N.T,A. del P.R.G. come da indicazione gid effettuata nellejf %
|

pia informatica per consultazione



premesse.

. Questa area ha una estensione di mq 3.524,00 per la cui visualizzazione si '

| rimanda alla Tav 3 depositata agli atti. '

3. T contenuti urbanistici di cui al punto 1 e 2 e gli aspetti di sistemazione
ambientale sono ricompresi nell’iter di approvazione della presente Varian- I

te al P.R.G.. |

Articolo 5 — Attuazione degli interventi edilizi

1. L'attuazione degli interventi edilizi, in particolare quelli relativi aglilam-

Eme quello! di riqualificazione ambzentalelsono subordinati

all’approvazione della Variante Parziale del PRG, e relativa verifica di Im-

patto Ambientale-Screening, all’espressione del parere della Provincia in
merito alla sistemazione ambientale ex cava (Commissione CTIAE) e al

rilascio degli atti abilitativi tra cui autorizzazione paesaggistica per gli in-

terventi ricadenti in aree vincolate.

' Articolo 6 — Condizioni sospensive

| Essendo Datto di che trattasi sottoscritto ai sensi e per gli effetti dell’art. 18

' L.R. 20/2000, cosi come previsto dal suo comma secondo, & condizionato, |
I

f nelle sue previsioni, dalla approvazione definitiva degli atti urbanistici in'
" esso indicati, l‘
Di conseguenza, & subordinato nei suoi effetti:

a) alla approvazione del Programma di Qualificazione Aziendale ai
sensi dell’art. 11 del PTCP vigente; - !
b) alla approvazione definitiva dei contenuti della variante parziale al‘

| PRG in riferimento ai punti citati nell’art 4:

| c) alla procedura di verifica Screening; f

copia informatica per consultazione

B
;
S



5=“"_"=_;7;"'_"'HAREA R RO | .

=" i
A —

| | | il ¢ g2 ||
| ) SR - D
" \ 0030377 Dﬂﬂﬂagﬂgnn HEB[I an| | .' v EEE
1 sﬁﬂﬂ?‘[’]ﬂﬁm wzaﬁnmx rafgarF? =" E?ﬁ 7-;5,"%%“
| ‘ ' S
| | =T 33 B
| ST 4z
L d) al rilascio dei relativi Permessi di Costruire, all’Autorizzazione di| =w 9 Bl o =
' } SRS S B
f sistemazione dell’area ex-cava ai sensi della L.R. 17/91 e sm.i., gfgﬁlg" =

b

all’ Autorizzazione paesaggnsnca e alla stipula della convenzione per gl ;(/ ¢

b
.L.".
s,

ampliamenti A e C, - S i
In assenza di tali approvazioni, gli impegni assunti con il presente atto do-

vranno essere considerati privi di efficacia e non comportanti alcun obbligo

per le parti contraenti.

Articolo 7 — Modifiche
Ogni modifica al presente atto non potra essere introdotta senza il mutuo

consenso delle parti interessate, con esclusa la possibilita di modifiche de-

; cise in via unilaterale.
ik Articolo 8 — Inadempimento degli obblighi assunti — conseguenze .
7 1. Fatto salvo quanto previsto dalla vigente disciplina normativa, lﬂddDVt‘:!
_‘ Acciaieria di Rubiera o loro aventi causa non adempiano, anche singular—!
mente, anche ad una soltanto delle obbligazioni assunte con il presente atto |
| i

di accordo, una volta che le stesse siano divenute efficaci, per
|

' PPavveramento delle condizioni cui sono sottoposte, il Comune, oltre all'e-
| sercizio dei poteri di autotutela in via amministrativa, avra facolta di adire :
f

| I'Autorita Giudiziaria competente per ottenere l'accertamento dell'inadem- ‘
pimento e la condanna della parte inadempiente alla esecuzione, anche in

forma specifica, delle obbligazioni medesime, fermo restando il diritto al

risarcimento del danno, (ove sia provato che lo stesso si sia effettivamente |
determinato) e fermo restando quanto previsto al successivo articolo Sullal‘
clausola penale. J
2. L'azione di cui al sopraesteso punto 1) volta ad ottenere accertamento .l
|
1
|

.. | . .
opia informatica per consultazione




dell'inadempimento e condanna della parte inadempiente alla esecuzione, |
anche in forma specifica, delle obbligazioni assunte dovra essere preceduta [

|
dalla comunicazione, a Afcciaicria di Rubiera o ai loro aventi causa, di in- il
timazione ad adempiere entro un termine non inferiore a giomi 30 (trenta) |

dalla data di ricevimento della intimazione medesima e dal mancato rispet-

to di tale intimazione,

Articolo 9 - Oneri di inserimento di clausole.

All'atto del primo h‘aafcnmento, ad opera di Acciaieria di Rubiera, della

propneta 0 comunque della facolta di utilizzo degli immobili di cuj ai pun-

to I e 2 della premessa o di parte di essi, nonché neji successivi atti di tra-

sfeﬁmeﬁto degli immobili medesimi, dovranno essere inserite clausole, da

riportare nella nota di trascrizione laddove I'atto vi sia soggetto, nelle quali

l'acquirente, per sé e i suoi aventi causa, dichiarera di ben conoscere edl
|

accettare il presente Atto di accordo e si impegnera a rispettarlo e ad ese- |

guirlo in ogni sua parte. f
Articolo 10 - Successione nei rapporti giuridici !
1. Nell'ipotesi di successione a qualsiasi titolo di terzi all'attuale proprietd o |
per mortis causa o per atto tra vivi ed in particolare, in quest'ultima ipotesi, II
per compravendita di alcune o di tutte le porzioni immobiliari interessate al
presente atto, gli aventi causa subentreranno in ogni obbligo ed onere con-

tratto dalla ditta sottoscritta non ancora oggetto di adempimento, a condi-

zione che la Ditta abbia integralmente trasferito, facendone menzione nei

contenute nel presente atto, limitatamente al periodo di sua vigenza, tral—[

tandosi di convenzione a termine, connessa all'attuazione del "Programma |
' i
|

opia informatica per consultazione

=S



di Qualificazione e sviluppo aziendale

Articolo 11 - Onere di comunicazione

1. Il trasferimento totale o parziale della proprieta o della facolta di utilizze ,

degli immobili di cui ai sc.apracstesi punti della premessa 1 e 2 dovra essere
comunicato da Acciaieria di Rubiera o dai terzi aventi causa al Comune,
mediante trasmissione di copia dei relativi contratti a mezzo di lettera rac-
comandata entro giorni 30 dalla data di stipulazione dei contratti medesimi.
Una volta che siano state adempiute da parte di Acciaieria dli Rubiera e
Immobiliare le obbligazioni di cui al presente accordo, l'onere di comuni-
cazione di cui al presente articolo verra meno.

Articolo 12 — Garanzie

1. A garanzia dell’adempimento degli obblighi derivanti dall'articolo 3 del-
la presente convenzione, Acciaieria di Rubiera si impegna a prestare fi de-
jussione bancaria o assicurativa in favore del Comune, stipulate con prima-
rio Istituto o Compagnia di assicurazione, consistente in 15. 000,00 6;
(quindicimila Euro). Eventuali ulteriori garanzie finanziarie potranno esse-
re richieste in sede di redazione della convenzione attuativa in quanto rife- :
riti a progetti di maggior dettaglio, {
2. Nei contratti fidejussori di cui al sopraesteso punto 1) dovra essere e- ’
scluso il beneficio della preventiva escussione del debitore principale di cu1[
al secondo comma dell'articolo 1941 c.c. e l'istituto ﬂde_]ussore dovra im-|
pegnarsi a soddisfare l'obbligazione assunta a semplice richiesta del Co-r
mune (fidejussione incondizionata a prima richiesta), !

|

3. Nei contratti fidejussori di cui al sopraesteso punto 1) non dovra essere

apposto un termine finale in quanto le garanzie prestate verranno svmco]a—

J;opia informatica per consultazione

¢
B



J

te, con liberazione di Acciaieria di Rubiera da ogni obbligo relativo, al

momento dell'adempimento delle obbligazioni sulle stesse gravanti, nei!
!

termini e secondo le modalita di cui ai punti successivi del presente artico-

lo.

4. La garanzia finanziaria dovra essere prestata all’atto della stipula.del

presente Atto.

5. Lo svincolo definitivo della garanzia avverra dopo la liberatoria da parte
del Comune su accertamento delle opere eseguite,

Articolo 13 - Registrazioﬁe - .Spese e oneri fiscali.

1. Il presente accordo verra stipulato mediante scrittura privata autenticata

e verra registrato. I compensi, le spese e gli oneri relativi sono a carico di

Acciaieria di Rubiera, che potra indicare un notaio di propria fiducia,
All'uopo Acciaieria di Rubiera chiede sin d'ora tutte le agevolazioni ﬁscah
in materia. J
Articolo 14 - Accettazione da parte del Comune. |
1. Il Comune dichiara di accettare quanto sopra, salva e riservata ogni fa—-
colta di legge in ordine alla istruttoria dei provvedimenti relativi all adozmm
ne e approvazione degli strumenti urbanistici generale e attuativi, alle ri-|

chieste di rilascio d1 titoli abilitativi nonché al rilascio dei medesimi titolo ]'

abilitativi.

Il presente accordo costituira parte integrante della Variante al Piano Rego-
latore Generale di cui al sopraesteso articolo 6 e sard assoggettato alle for-

me di pubblicita previste per le delibere di approvazione delle varianti me- )‘ P
!

desime.

L'efficacia del presente accordo & condizionata alla conferma delle sue pr e— %

N .
opia informatica per consultazione



.'-.-:.r.‘.“T.'.._ x Hﬁfﬁﬁ:ﬁm ln—:w

) Ministery ti;::l'l'f:'-cﬂﬂ"ﬂli“ £ 14, 62

e delle Finonae |
E,a@cw.zia -

am=.ntrate o 1

00030377 anno133c :

u 07,2007 09:39:17
"ri EBBQEEHEUU z‘fﬂé?E1ZBDB?7DFF]C :

L i

()

visioni nella variante al P.R.G. approvata, in conformitd a quanto previsto
al sopraesteso articolo 6.

Letto, confermato, -sottoscritto.

. Casalgrande, li 2 2 FEB. 26@7 :

Comune di Casalgrande

Acciaieria di Rubiera S.p.A.

Il Sindaco L’ Amministratore Unico

i drpa Rossi) 4’) (Franco Tesfi
A

| L

Comune di Casalgrande
11 Responsabile del II Settore
(Dr. Afich. Giuligno Barbierj)
liowe |
l

Io qui sottoscritto Dott. A:é rea Orlanpdo, Segretario del Comune di Casal-:

Ll
Eb:—-—-t’

| grande, autorizzato ad autenticare I& scritture private nell’interresse del:
Comune in forza dell’art. 97 (novantasette) comma 4 (quattro) lettera c) del .’
decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 nel suo testo vigente, certifico
che i richiedenti sottoindicati, della cui identita personale sono certo, hanno |
apposto la loro firma in calce e a margine della scrittura che precede, alla .l
mia presenza, previa loro concorde rinuncia dei testi, col mio conse:nso:-i“

Andrea Rossi nato a Scandiano (RE) il 09/10/1976 residente a Casalgrande‘
in Via Statale, 57; ' 5
|

- Arch. Giuliano Barbieri nato a Sassuolo (MO) il 01/07/1968 residente a

Scandiano in Via Corti, 42;

] - Franco Testi nato a Modena il 18/08/1929 residente a Pavullo nel ]E“rigna—‘|

| noin Via Dante, 5/1 C.F.TSTFNC29M18F257B domiciliato per la carica a

iopia informatica per consultazione

€ 14,62

2 R e

= iniét:t.\d ‘Hedl"Beonarmiu
:’. LT dr.'.lle‘jl?'lnam
"‘Ehg\enzu.a

Ty

e

027 THEFI0ORETFEG ]

- HOBELOAT:

Al ntrate 2 ]

15:51:51

noao133c "
20s02/2007

i I0006292.

< ou ]

000 -0000y-

LT

1
]

2




S

Modena in Via S.Cataldo, 115 — P.IVA: 00185380367 in qualita di Ammi- |
|

nistratore Unico della societd Acciaierie di Rubiera Spa,

Casalgrande, li 22 FEB. 2007
A 1l Segretario Generale

(Dn::ittE Andrea Orlando)

Y. “p ZUW %#6 3 i i g Bl

L= e e—

¢opia informatica per consultazione



'MiCOMUNE DI CASALGRANDE

-~ o PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

p T

Uffici RAGIONERIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 162/2017 ad oggetto. PROGRAMMA DI QUALIFICAZIONE E
SVILUPPO AZIENDALE - PROROGA DEI TERMINI DELL’'ATTO DI ACCORDO PER IL
COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI EDILIZIE-AMBIENTALI NEL COMPLESSO
PRODUTTIVO RUBIERA SPECIAL STEEL S.P.A (LOCALITA’ SAN DONNINO VIA XXV
APRILE). si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note:

Casalgrande li, 23/03/2017

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



Wy COMUNE DI CASALGRANDE

L PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

Certificato di Esecutivita

Deliberazione di Giunta Comunale N. 23 del 23/03/2017

Oggetto: PROGRAMMA DI QUALIFICAZIONE E SVILUPPO AZIENDALE - PROROGA
DEI TERMINI DELL’ATTO DI ACCORDO PER IL COMPLETAMENTO DEGLI
INTERVENTI EDILIZIE-AMBIENTALI NEL COMPLESSO PRODUTTIVO RUBIERA
SPECIAL STEEL S.P.A (LOCALITA’ SAN DONNINO VIA XXV APRILE). .

Si dichiara che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 15/04/2017,
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 18/04/2017 L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA
(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Wy COMUNE DI CASALGRANDE

W
L |
q‘.'-ma-"i PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 23 del 23/03/2017

Oggetto: PROGRAMMA DI QUALIFICAZIONE E SVILUPPO AZIENDALE - PROROGA
DEI TERMINI DELL’ATTO DI ACCORDO PER IL COMPLETAMENTO DEGLI
INTERVENTI EDILIZIE-AMBIENTALI NEL COMPLESSO PRODUTTIVO RUBIERA
SPECIAL STEEL S.P.A (LOCALITA’ SAN DONNINO VIA XXV APRILE). .

Si dichiara I'avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio
on-line di questo Comune a partire dal 04/04/2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dellart 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Igs 18.08.2000, n. 267.

Li, 21/04/2017 L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA
(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



